
Biografija 

Stanislovas Krumpliauskas gimė 1945 m. balandžio 24 d. Ciciliškių kaime (Smalvų parapija, Zarasų 

r.) Igno Krumplevskio (1912-09-10–2009-11-19) ir Marijos Koreivo (1914-05-14–2004-12-03) 

šeimoje. Stanislovas, baigęs Lupiankos pradžios ir Zarasų Marytės Melninkaitės vidurinę mokyklas, 

atliko privalomą karinę tarnybą. 1969 metais Stanislovas Krumpliauskas įstojo į Tarpdiecezinę 

kunigų seminariją Kaune. 

Per 49 kunigystės metus kunigas užėmė įvairias pareigas: vikaro, klebono, dekano. Aštuonerius metus 

dirbo vikaru Biržų šv. Jono Krikštytojo (1974 –1977) ir Kupiškio Kristaus žengimo į dangų (1977–

1982) parapijose. Paskui paskirtas klebonu Papilyje (1982 –1995), Anykščiuose (1995 –2012), o nuo 

2012 metų – Dusetose. 

Kanauninkas St. Krumpliauskas jau 49 metus skelbia Dievo Žodį, skleisdamas Meilę ir pasiaukojimą 

žmonėms, savo pavyzdžiu liudydamas tikėjimą ir meilę Dievui. Jo veikla sulaukė Bažnytinės bei 

pasaulietinės valdžios dėmesio.  

Darbai ir nuopelnai 

2012 m. liepos 16 d. kan. St .Krumpliauskas paskirtas į Dusetų Švč. Trejybės parapiją. Taip pat jis 

aptarnauja ir Antalieptės šv. Kryžiaus parapijos tikinčiuosius. St. Krumpliauskas yra ir Zarasų 

dekanato vicedekanas. 

Dusetų klebonas mylimas ir parapijiečių gerbiamas žmogus, atliekantis kilnią kunigystę, sielovados 

ir dvasingumo sklaidą. Tikinčiuosius džiugina ir stebina jo organizuotumas, Tik atvykęs į parapiją 

pradėjo Dusetų Švenčiausios Trejybės bažnyčios atnaujinimo darbus ir tuo pačiu metu tvarkė 

Antalieptės bažnyčios remonto reikalus. Per keletą metų Dusetų Švč. Trejybės bažnyčia pasikeitė 

neatpažįstamai: sutvarkyta bažnyčios išorė, ištrupėję dideli plotai plytų – užtaisyti. Restauruoti 

bažnyčios bokštai, nudažytas stogas. Įrengti nauji žaibolaidžiai, praplatintas įvažiavimas į šventorių 

bei papildytas bažnyčios lauko apšvietimas. Pakeista elektros instaliacija. Įtaisytos naujos elektros 

dėžutės, o ant bažnyčios kolonų pakabinti nauji elektriniai šviestuvai. Suremontuoti bažnyčios varpai, 

kasmet derinami vargonai. Įrengtas bažnyčios įgarsinimas, pagaminti suolų paklotai. Restauruoti 

liturginiai indai. Išdažytos bažnyčios grindys. Sutvarkyti laiptai, šventoriuje  takai iškloti naujomis 

trinkelėmis. Šventoriuje išpjauta 30 senų aplinkai pavojų keliančių medžių, išgręžti jų kelmai. 

Restauruota 13 Kryžiaus kelių koplyčių ir jose pakabintos iš Amerikos gautos stacijos.  

Sutvarkyti  Dusetų kapinėse čia dirbusių kunigų kapai. Restauruota grafų Pliaterių antkapinė plokštė, 

esanti bažnyčioje. Suremontuotas naujos klebonijos-bendruomenės išorės pastatas, sutvarkyta 

aplinka. 

Klebonas, išpuošęs, išpuoselėjęs Dusetų bažnyčią, nepamiršo ir Antalieptės Šv, Kryžiaus Atradimo 

bažnyčios. Nemažai darbo pareikalavo ir šios bažnyčios remontas. Galima sakyti, ją prikėlė antram 

gyvenimui. 

Dusetų parapijos tikintieji dešimtmetį laukė, kada bus atnaujinta bažnyčios varpinė. Avarinės būklės 

pastatas nerimą kėlė kaskart, kai reikėjo skambinti varpais, dabar vietos gyventojai ir parapijos 

klebonas varpinę vadina „Baltąja gulbe“ ir kviečia ja pasigrožėti visus Dusetų svečius. Išgražėjusi 

varpinė – tai puiki dovana parapijiečiams Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio proga. 

Klebonaujant Stanislovui Krumpliauskui parapija atgijo. Pastoracinės tarybos posėdžiuose klebonas 

nuolat pateikia naujų kūrybinių sumanymų. Parapijiečiams belieka tik padėti kūrybingam klebonui 



įgyvendinti gražias idėjas. Kan. St. Krumpliauskui bene visą gyvenimą buvo nepaprastai svarbu 

supažindinti žmones su menu ir kultūra. Žmonės, lankydamiesi bažnyčioje, mato gražius paveikslus, 

muzika – choras, vargonai, orkestras – įkvepia žmones pajusti Dievo galybę, garbę. Jo iniciatyva 

bažnyčioje buvo organizuoti rašinių ir piešinių konkursai, bažnyčioje po šv. Mišių koncertavo 

Anykščių Šv. Mato bažnyčios kamerinis choras „Salve cantus“ (Sveika giesmė). Klebono paskatinti 

parapijiečiai aktyviai dalyvavo Švč. Sakramento adoracijoje. 2022 metais, liepos mėnesį, Dusetose 

vyko XVII Panevėžio vyskupijos Gyvojo Rožinio draugijos kongresas. Dusetų Švč. Trejybės parapija 

sukvietė 785 maldininkus iš visos Lietuvos. Paminėdamas 40-ies metų kunigystės sukaktį, klebonas 

Kultūros centre Dusetų dailės galerijoje surengė dailės kūrinių kolekcijos parodą. 

Jis – aktyvus bendruomenės pagalbininkas įvairiuose renginiuose, sugeba savo atvirumu ir 

nuoširdumu suburti žmones. Ir toliau šioje parapijoje tęsiama tradicija – vyksta Aukštaitijos vargonų 

muzikos festivaliai. 

Bažnyčia nuo ryto iki vakaro atvira visiems: keliaujantiems turistams, vietiniams gyventojams. 

Maldos namų populiarumą, keliaujančių žmonių gausą liudija įrašai Bažnyčios knygoje – pasirašę 

turistai iš Brazilijos, Japonijos, Estijos, Argentinos, Ispanijos, Italijos, Latvijos, Lenkijos, net Afrikos, 

beveik visų Lietuvos miestų. 

Klebonas Stanislovas Krumpliauskas organizuoja talkas ne tik bažnyčios aplinkai sutvarkyti, bet 

kviečia parapijiečius į talkas senosiose Dusetų kapinėse. Jo iniciatyva sutvarkytos Dusetose dirbusių 

kunigų ir kitų iškilių žmonių kapavietės. 

Kan. St. Krumpliauskas nuoširdžiai bendrauja su Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos bendruomene: 

dalyvauja tradicinėse šventėse, įvairiuose renginiuose. Nuoširdus su mokiniais, moko juos gerumo ir 

atjautos. Jis dėmesingas kiekvienam, yra labai atviras, visada pasirengęs išklausyti, patarti, padėti. 

2017-uosius metus Lietuvos vyskupai paskelbė Arkivyskupo Teofiliaus Matulionio metais. Kan. St. 

Krumpliausko dėka Dusetose vyko renginys, kuriame istorijos mokslų daktarė Aldona Vasiliauskienė 

įdomiai papasakojo apie Lietuvai nusipelniusius įžymius žmones, tikėjimo kankinius. Grupė 

dusetiškių kartu su klebonu dalyvavo Arkivyskupo T. Matulionio beatifikacijoje Vilniuje. 

2019 metais išleista istorinė knyga „Dusetų Švč. Trejybės parapijos šimtmečiai“, skirta Bažnyčios 

500 metų jubiliejui. Jos iniciatorius ir rėmėjas – kanauninkas.  

2020 metais Dusetų Kazimiero Būgos bibliotekai jis padovanojo apie 1000 knygų ir didžiulę atvirukų 

kolekciją. Bibliotekoje vyko jo kolekcijų parodos. 

2021 metais jis organizavo Emilijos Pliaterytės atminimo įamžinimą Dusetose, atidengiant 

memorialinę lentą Dusetų bažnyčios šventoriuje. 

2021 metais Jo rūpinimusi išleista knyga „Dusetų Švč. Trejybės parapijos šimtmečiai“, skirta 

bažnyčios 500 metų jubiliejui (sudarytoja Giedrė Mičiūnienė). Jis inicijavo knygos „Žmogaus rankos 

daro stebuklus“, skirtos vargonų muzikos plėtotei, leidimą (bendraautoris kartu su G. Mičiūniene). 

2021–2022 metais, atsiliepiant į Popiežiaus Pranciškaus kvietimą pradėti Sinodinio kelio procesą, 

organizuoti 7 susitikimai-pokalbiai, dalyvauta Sinodinio kelio uždarymo-padėkos šventėje Panevėžio 

Katedroje. 

2022 metais, minėdamas savo kunigystės 10-metį Dusetose, sukvietė visus į autobiografinės-

dokumentinės knygos „Kunigas – žmogus“ (bendraautoris su G. Mičiūniene) sutiktuves. 



Jis organizatorius 2023 metų birželį vykusio Dusetose tarptautinio renginio „Lietuvos–Ukrainos 

bendrystė“, skirto kankinio Šv. Juozapato metinėms ir istorijos mokslų dr. Aldonos Vasiliauskienės 

knygos – mokslo studijos „Lietuva – Ukraina: religija, mokslas, kultūra Vilniaus vienuolių bazilijonų 

veikloje“ sutiktuvėms. Jis inicijavo Šv. Juozapato paveikslėlių (su maldomis) laidą. 

2023 metų liepą organizavo bažnytinės muzikos kūrėjo kun. Gedimino Šukio 100-ųjų metinių 

minėjimą Dusetose: giedojo Zarasų Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į Dangų bažnyčių choras, 

vargonavo Utenos krašto garbės pilietė, VšĮ Aukštaitijos vargonų muzikos festivalio direktorė ir meno 

vadovė, Utenos meno mokyklos mokytoja ekspertė ir koncertmeisterė ekspertė Zita Lukošiūnienė. 

2006 m. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras dėl sovietiniu laikotarpiu jo 

išgyventų persekiojimų pripažino S. Krumpliauską Laisvės kovų dalyviu.  

2009 m. S. Krumpliauskas apdovanotas Lenkijos kultūros ir nacionalinio paveldo ministerijos Garbės 

ženklu „Už nuopelnus Lenkijos kultūrai“.  

2013 m. už Anykščių krašto kultūros tradicijų plėtrą jam suteiktas Anykščių rajono Garbės piliečio 

vardas. 2018 m. Lietuvos Respublikos 100-mečio proga jis apdovanotas Anykščių rajono 

savivaldybės „Šimtmečio anykštėno“ atminimo ženklu. 

2015 m. Šv. Vaitiekaus (Adalberto) Riterių Ordinas jam įteikė Riterio Kryžių su juosta. 

2017 m. jis apdovanotas generolo, Abiejų Tautų Respublikos ir JAV didvyrio, Abiejų Tautų 

Respublikos 1794 m. Vyriausiojo sukilimo vado Tado Kosciuškos vardo Garbės apdovanojimu „Už 

indėlį į Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės istorijos ir kultūros paveldo puoselėjimą“. 

2019 m. Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės Atminties rūmai jį apdovanojo Šv. Jurgio 1-ojo laipsnio 

ordinu su žvaigžde ir LDK kilmingųjų palikuonio vardine insignija ir dekretu. 

S. Krumpliauskas yra Dusetų krašto Garbės pilietis (nuo 2015 m.). Zarasų rajono savivaldybė jam 

skyrė Dominyko Bukonto premiją už švietėjišką ir kultūrinę veiklą, iniciatyvas, skatinant gimtojo 

krašto bendruomenės pilietiškumą ir kūrybiškumą, jungimą bendrai kraštotyros ir kultūros paveldo 

tyrinėjimo veiklai (2021 m.). 

2023 m. suteiktas Zarasų krašto Garbės piliečio vardas. 


